

**PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO-ASISTENCIA TÉCNICA
FINDETER FIDUCIARIA BOGOTÁ**

Convocatoria No. PAF-ATF-O-043-2016

**“AMPLIACIÓN Y OPTIMIZACIÓN SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO E
INTERCEPTORES PLUVIALES, CASCO URBANO MUNICIPIO DE HATO,
DEPARTAMENTO DE SANTANDER”**

PROPONENTE:

CONSORCIO OPTIMIZACIÓN HATO SANTANDER

Representante Legal: IVONNE CONSTANZA FIGUEROA RODRIGUEZ

INTEGRANTES		
CONSTRUCTORA NIRVANA S.A.S	AGUAS NACIONALES DE COLOMBIA S.A.S ESP	POLO ASOCIADOS SOLUCIONES DE INGENIERIA S.A.S
33%	33%	34%

CARRERA 17 No. 146-73

Teléfono: 303 8240

Celular: 321 214 0882

E-mail: licitaciones@aguasnacionales.com

ORIGINAL

PROPUESTA ECONÓMICA

ENERO DE 2.017

**AMPLIACION Y OPTIMIZACION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO E
INTERCEPTORES PLUVIALES, CASCO URBANO, MUNICIPIO DE HATO,
DEPARTAMENTO DE SANTANDER**

AMPLIACIÓN Y OPTIMIZACIÓN SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO E INTERCEPTORES PLUVIALES, CASCO URBANO MUNICIPIO DE HATO, DEPARTAMENTO DE SANTANDER					
FORMATO OFERTA ECONÓMICA FASE III					
ALCANTARILLADO SANITARIO					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1,0	PRELIMINARES REDES				
1,1	LOCALIZACIÓN Y REPLANTEO DE REDES	ML	5.304,72	\$ 2.126,00	\$ 11.277.835,00
1,2	DESMONTE Y DESCAPOTE	M2	2.409,58	\$ 6.434,00	\$ 15.503.238,00
1,3	CORTE Y DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO RÍGIDO Eprom: 0,18 m	M2	538,91	\$ 24.593,00	\$ 13.253.414,00
1,4	CORTE Y DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO EN PIEDRA	M2	891,17	\$ 36.460,00	\$ 32.492.058,00
1,5	DEMOLICIÓN DE POZOS Y CÁMARAS EXISTENTES	UN	7,00	\$ 161.568,00	\$ 1.130.976,00
1,6	DEMOLICIÓN DE ESTRUCTURAS EN CONCRETO	M3	2,00	\$ 86.503,00	\$ 173.006,00
1,7	DEMOLICIÓN DE ANDENES EN CONCRETO Eprom: 0,08 m	M2	561,00	\$ 10.218,00	\$ 5.732.298,00
1,8	DEMOLICIÓN DE SARDINELES EN CONCRETO	ML	280,50	\$ 6.186,00	\$ 1.735.173,00
1,9	DEMOLICIÓN DE TUBERÍA EN GRESS EXISTENTE	ML	1.540,11	\$ 5.004,00	\$ 7.706.710,00
1,10	SEÑALIZACIÓN	ML	300,00	\$ 4.099,00	\$ 1.229.700,00
1,11	CERRAMIENTO EN LONA VERDE	ML	400,00	\$ 9.732,00	\$ 3.892.800,00
2,0	MOVIMIENTO DE TIERRAS				
	EXCAVACIÓN EN MATERIAL COMÚN				
2,1	EXCAVACIÓN MANUAL EN MATERIAL COMÚN SIN ENTIBADO (H: 0-2,50 m)	M3	3.642,48	\$ 22.877,00	\$ 83.329.015,00
2,2	EXCAVACIÓN MANUAL EN MATERIAL COMÚN CON ENTIBADO (H: 2,50-5,00 m)	M3	97,51	\$ 28.167,00	\$ 2.746.564,00
	EXCAVACIÓN EN CONGLOMERADO				\$ -
2,3	EXCAVACIÓN EN MATERIAL CONGLOMERADO SIN ENTIBADO (H: 0-2,50 m)	M3	1.517,70	\$ 35.745,00	\$ 54.250.187,00
2,4	EXCAVACIÓN EN MATERIAL CONGLOMERADO CON ENTIBADO (H: 2,50-5,00 m)	M3	40,62	\$ 43.180,00	\$ 1.753.972,00
	EXCAVACIÓN EN ROCA				\$ -
2,5	EXCAVACIÓN EN MATERIAL ROCA	M3	935,00	\$ 77.066,00	\$ 72.056.710,00
	RELLENOS Y TERRAPLENES				\$ -
2,6	RELLENO EN MATERIAL COMÚN PROVENIENTE DE LA EXCAVACIÓN	M3	4.222,64	\$ 19.064,00	\$ 80.500.409,00
2,7	RELLENO EN MATERIAL SELECCIONADO	M3	785,52	\$ 60.242,00	\$ 47.321.296,00
	RETIRO DE SOBRANTES Y ESCOMBROS				\$ -
2,8	RETIRO DE SOBRANTES	M3	2.904,00	\$ 30.026,00	\$ 87.195.504,00
3,0	CIMENTACIÓN				
3,1	ATRAQUE EN CONCRETO 2500 PSI	M3	21,81	\$ 375.351,00	\$ 8.186.405,00
4,0	ESTRUCTURAS EN CONCRETO				
4,1	ESTRUCTURA POZO EN CONCRETO DE 21 Mpa	M3	33,82	\$ 590.079,00	\$ 19.956.472,00
4,2	TAPA Y ANILLO PARA POZO	UN	23,00	\$ 386.056,00	\$ 8.879.288,00
4,6	ESTRUCTURA DE SEPARACIÓN EN CONCRETO DE 24,5 Mpa	UN	2,00	\$ 5.655.237,00	\$ 11.310.474,00
4,7	CÁMARAS DE CAIDA (H: 0-2,00 m)	UN	3,00	\$ 244.067,00	\$ 732.201,00
4,8	CÁMARAS DE CAIDA (H: 2,00-5,00 m)	UN	3,00	\$ 366.763,00	\$ 1.100.289,00
5,0	ACERO DE REFUERZO REDES				
5,1	HIERRO PR-60	KG	726,05	\$ 4.337,00	\$ 3.148.879,00
5,2	HIERRO A-37	KG	316,68	\$ 4.337,00	\$ 1.373.441,00
6,0	ESTRUCTURAS EN LADRILLO				
6,1	POZO DE INSPECCIÓN	M2	103,36	\$ 121.991,00	\$ 12.608.990,00
6,2	CAJA DE INSPECCIÓN DOMICILIARIA 60x60x40 cm	UN	187,00	\$ 232.753,00	\$ 43.524.811,00

PCX

**AMPLIACION Y OPTIMIZACION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO E
INTERCEPTORES PLUVIALES, CASCO URBANO, MUNICIPIO DE HATO,
DEPARTAMENTO DE SANTANDER**

AMPLIACIÓN Y OPTIMIZACIÓN SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO E INTERCEPTORES PLUVIALES, CASCO URBANO MUNICIPIO DE HATO, DEPARTAMENTO DE SANTANDER					
FORMATO OFERTA ECONÓMICA FASE III					
ALCANTARILLADO SANITARIO					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7,0	INSTALACION TUBERIA SANITARIA Y PLUVIAL				
7,1	INSTALACIÓN TUBERÍA SANITARIA PVC 6" (160 mm)	ML	3.835,91	\$ 6.148,00	\$ 23.583.175,00
7,2	INSTALACIÓN TUBERÍA SANITARIA PVC 8" (200 mm)	ML	1.427,45	\$ 8.150,00	\$ 11.633.718,00
7,3	INSTALACIÓN TUBERÍA SANITARIA PVC 10" (250 mm)	ML	41,36	\$ 10.152,00	\$ 419.887,00
8,0	INSTALACION CONEXIONES DOMICILIARIAS				
8,1	INSTALACIÓN CONEXIÓN DOMICILIARIA	UN	187,00	\$ 200.916,00	\$ 37.571.292,00
9,0	VARIOS REDES DE ALCANTARILLADO				
9,1	ADECUACIÓN POZO DE INSPECCIÓN EXISTENTE	UN	7,00	\$ 837.406,00	\$ 5.861.842,00
9,2	REPOSICIÓN PAVIMENTO EN CONCRETO (e=0,20 m)	M2	538,91	\$ 123.840,00	\$ 66.738.614,00
9,3	REPOSICIÓN PAVIMENTO EN PIEDRA BARICHARA	M2	891,17	\$ 142.694,00	\$ 127.164.612,00
9,4	REPOSICIÓN DE BASE COMPACTADA AL 90% P.M.	M3	214,51	\$ 97.036,00	\$ 20.815.192,00
9,5	REPOSICIÓN DE ANDENES EN CONCRETO DE 2500 PSI (e=0,08m)	M2	561,00	\$ 36.689,00	\$ 20.582.529,00
9,6	REPOSICIÓN DE SARDINELES EN CONCRETO DE 3000 PSI	ML	280,50	\$ 40.845,00	\$ 11.457.023,00
ALCANTARILLADO PLUVIAL					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1,0	PRELIMINARES REDES				
1,1	LOCALIZACIÓN Y REPLANTEO DE REDES	ML	1.043,43	\$ 2.126,00	\$ 2.218.332,00
1,2	DESMONTE Y DESCAPOTE	M2	424,49	\$ 6.434,00	\$ 2.731.169,00
1,3	DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO RIGIDO Eprom: 0,18 m	M2	76,80	\$ 24.593,00	\$ 1.888.742,00
1,4	DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO EN PIEDRA	M2	433,02	\$ 36.460,00	\$ 15.787.909,00
1,10	SEÑALIZACIÓN	ML	200,00	\$ 4.099,00	\$ 819.800,00
1,11	CERRAMIENTO EN LONA VERDE	ML	300,00	\$ 9.732,00	\$ 2.919.600,00
2,0	MOVIMIENTO DE TIERRAS				
	EXCAVACIÓN EN MATERIAL COMUN				
2,1	EXCAVACIÓN MANUAL EN MATERIAL COMUN SIN ENTIBADO (H: 0-2,50 m)	M3	1.787,36	\$ 22.877,00	\$ 40.889.435,00
2,2	EXCAVACIÓN MANUAL EN MATERIAL COMUN CON ENTIBADO (H: 2,50-5,00 m)	M3	229,29	\$ 28.167,00	\$ 6.458.411,00
	EXCAVACIÓN EN CONGLOMERADO				\$ -
2,3	EXCAVACIÓN EN MATERIAL CONGLOMERADO SIN ENTIBADO (H: 0-2,50 m)	M3	744,73	\$ 35.745,00	\$ 26.620.374,00
2,4	EXCAVACIÓN EN MATERIAL CONGLOMERADO CON ENTIBADO (H: 2,50-5,00 m)	M3	95,54	\$ 43.180,00	\$ 4.125.417,00
	EXCAVACIÓN EN ROCA				\$ -
2,5	EXCAVACIÓN EN MATERIAL ROCA	M3	504,16	\$ 77.066,00	\$ 38.853.595,00
	RELLENOS Y TERRAPLENES				\$ -
2,6	RELLENO EN MATERIAL COMÚN PROVENIENTE DE LA EXCAVACIÓN	M3	1.907,38	\$ 19.064,00	\$ 36.362.292,00
2,7	RELLENO EN MATERIAL SELECCIONADO	M3	169,19	\$ 60.242,00	\$ 10.192.344,00
	RETIRO DE SOBRANTES Y ESCOMBROS				\$ -
2,8	RETIRO DE SOBRANTES	M3	1.892,77	\$ 30.026,00	\$ 56.832.312,00
3,0	CIMENTACION				
3,1	ATRAQUE EN CONCRETO 2500 PSI	M3	13,50	\$ 375.351,00	\$ 5.067.239,00

**AMPLIACION Y OPTIMIZACION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO E
INTERCEPTORES PLUVIALES, CASCO URBANO, MUNICIPIO DE HATO,
DEPARTAMENTO DE SANTANDER**

AMPLIACIÓN Y OPTIMIZACIÓN SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO E INTERCEPTORES PLUVIALES, CASCO URBANO MUNICIPIO DE HATO, DEPARTAMENTO DE SANTANDER					
FORMATO OFERTA ECONÓMICA FASE III					
ALCANTARILLADO SANITARIO					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4,0	ESTRUCTURAS EN CONCRETO				
4,1	ESTRUCTURA POZO EN CONCRETO DE 21 Mpa	M3	48,17	\$ 590.079,00	\$ 28.424.105,00
4,2	TAPA Y ANILLO PARA POZO	UN	16,00	\$ 386.056,00	\$ 6.176.896,00
4,3	CABEZOTE DE ENTREGA	UN	3,00	\$ 1.297.002,00	\$ 3.891.006,00
4,4	SUMIDERO TRANSVERSAL	UN	6,00	\$ 5.056.398,00	\$ 30.338.388,00
4,5	SUMIDERO LONGITUDINAL	UN	6,00	\$ 2.050.650,00	\$ 12.303.900,00
4,7	CAMARAS DE CAIDA (H : 0-2,00 m)	UN	3,00	\$ 244.067,00	\$ 732.201,00
5,0	ACERO DE REFUERZO REDES				
5,1	HIERRO PR-60	KG	981,43	\$ 4.337,00	\$ 4.256.462,00
5,2	HIERRO A-37	KG	374,64	\$ 4.337,00	\$ 1.624.814,00
6,0	ESTRUCTURAS EN LADRILLO				
6,1	POZO DE INSPECCIÓN	M2	211,11	\$ 121.991,00	\$ 25.753.520,00
7,0	INSTALACION TUBERIA SANITARIA Y PLUVIAL				
7,3	INSTALACIÓN TUBERÍA SANITARIA PVC 12" (315 mm)	ML	66,84	\$ 12.157,00	\$ 812.574,00
7,4	INSTALACIÓN TUBERÍA SANITARIA PVC 16" (400 mm)	ML	708,37	\$ 15.156,00	\$ 10.736.056,00
7,5	INSTALACIÓN TUBERÍA SANITARIA PVC 18" (450 mm)	ML	76,66	\$ 17.301,00	\$ 1.326.295,00
7,6	INSTALACIÓN TUBERÍA SANITARIA PVC 20" (450 mm)	ML	118,76	\$ 20.160,00	\$ 2.394.202,00
7,6	INSTALACIÓN TUBERÍA SANITARIA PVC 24" (600 mm)	ML	72,80	\$ 24.164,00	\$ 1.759.139,00
9,0	VARIOS REDES DE ALCANTARILLADO				
9,2	REPOSICIÓN PAVIMENTO EN CONCRETO (e=0,20 m)	M2	76,80	\$ 123.840,00	\$ 9.510.912,00
9,3	REPOSICIÓN PAVIMENTO EN PIEDRA BARICHARA	M2	433,02	\$ 142.694,00	\$ 61.789.356,00
9,4	REPOSICIÓN DE BASE COMPACTADA AL 90% P.M.	M3	76,47	\$ 97.036,00	\$ 7.420.343,00
TOTAL COSTO DIRECTO OBRA CIVIL:				\$ 1.420.947.139,00	
Administración (27%):				\$ 383.655.728,00	
Imprevistos (3%):				\$ 42.628.414,00	
Utilidad (5%):				\$ 71.047.357,00	
IVA SOBRE LA UTILIDAD (16% 19%):				\$ 13.498.998,00	
OFERTA ECONÓMICA FASE III - OBRA CIVIL:				\$ 1.931.777.836,00	
PRESUPUESTO ESTIMADO SUMINISTROS					
ALCANTARILLADO SANITARIO					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10,1	SUMINISTRO KIT SILLAS YEE PVC ALCANTARILLADO 200X160 mm	UN	187,00	\$ 145.763,00	\$ 27.257.681,00
10,2	SUMINISTRO TUBERIA SANITARIA PVC 6" (160 mm)	ML	4.957,91	\$ 32.389,00	\$ 160.581.747,00
10,3	SUMINISTRO TUBERIA SANITARIA PVC 8" (200 mm)	ML	1.427,45	\$ 44.232,00	\$ 63.138.968,00
10,4	SUMINISTRO TUBERIA SANITARIA PVC 10" (250 mm)	ML	41,36	\$ 64.603,00	\$ 2.671.980,00
ALCANTARILLADO PLUVIAL					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10,5	SUMINISTRO TUBERIA SANITARIA PVC 12" (315 mm)	ML	66,84	\$ 95.519,00	\$ 6.384.490,00
10,5	SUMINISTRO TUBERIA SANITARIA PVC 16" (400 mm)	ML	708,37	\$ 156.246,00	\$ 110.679.979,00
10,6	SUMINISTRO TUBERIA SANITARIA PVC 18" (450 mm)	ML	76,66	\$ 207.320,00	\$ 15.893.151,00

**AMPLIACION Y OPTIMIZACION SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO E
INTERCEPTORES PLUVIALES, CASCO URBANO, MUNICIPIO DE HATO,
DEPARTAMENTO DE SANTANDER**

AMPLIACIÓN Y OPTIMIZACIÓN SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO E INTERCEPTORES PLUVIALES, CASCO URBANO MUNICIPIO DE HATO, DEPARTAMENTO DE SANTANDER					
FORMATO OFERTA ECONÓMICA FASE III					
ALCANTARILLADO SANITARIO					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10,7	SUMINISTRO TUBERIA SANITARIA PVC 20" (500 mm)	ML	118,76	\$ 259.616,00	\$ 30.631.996,00
10,8	SUMINISTRO TUBERIA SANITARIA PVC 24" (600 mm)	ML	72,80	\$ 414.242,00	\$ 30.156.818,00
				TOTAL COSTO DIRECTO SUMINISTROS:	\$ 447.596.810,00
				ADMINISTRACIÓN:	\$ 44.759.681,00
				OFERTA ECONÓMICA FASE III - SUMINISTRO:	\$ 492.356.491,00
				TOTAL OFERTA ECONÓMICA FASE III: (OBRA CIVIL + SUMINISTRO):	\$ 2.424.134.127,00



IVONNE CONSTANZA FIGUEROA RODRIGUEZ
Representante Legal
Consortio Optimización Hato Santander

FORMATO 4
PROPUESTA ECONOMICA

Presente su propuesta económica en pesos Colombianos, incluido IVA, AII, costos, gastos, impuestos, tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar, que le apliquen.

FORMATO OFERTA ECONOMICA

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-O-043 -2016 - CONTRATAR LA EJECUCIÓN CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO "AMPLIACIÓN Y OPTIMIZACIÓN SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO E INTERCEPTORES PLUVIALES, CASCO URBANO MUNICIPIO DE HATO, DEPARTAMENTO DE SANTANDER"

PROponente: CONSORCIO OPTIMIZACIÓN HATO SANTANDER

DESCRIPCION	VALOR FASE ANTES DE IVA (A)	VALOR IVA 19% (B)	VALOR TOTAL (A+B)
FASE I: CONSTATACIÓN DE LAS CONDICIONES QUE GARANTIZAN LA EJECUTABILIDAD DEL PROYECTO	27.754.561,66	5.273.366,72	\$ 33.027.928,38
FASE II: EJECUCIÓN DE LAS ACTIVIDADES REQUERIDAS CONFORME A LAS CONCLUSIONES DE LA FASE I	\$ 84.556.667,65	16.065.766,85	\$ 100.622.434,50
FASE III: EJECUCIÓN DE OBRA	\$ 2.410.635.129,00	\$ 13.498.998,00	\$ 2.424.134.127,00
VALOR TOTAL DE LA OFERTA (FASES I, II Y III)			\$ 2.557.784.489,88

Todos los valores de la propuesta deberán estar ajustados al peso sin centavos, caso contrario la entidad procederá a ajustar el valor que no lo este, redondeándolo por exceso o por defecto al peso.



IVONNE CONSTANZA FIGUEROA RODRIGUEZ
Representante Legal
Consortio Optimización Hato Santander